
      2013年旗舰店1
0月工作总结和11月工作计划

第一部分工作总结

一：片区及片区重点门店任务完成情况： （单位：万元）

	门店
	总销售计划指标
	总销售实际完成
	中药计划指标
	中药实际完成
	集团计划任务
	集团实际完成
	新增会员人数
	会员消费占比

	旗舰店
	220
	 200.26
	65
	52.5
	59.5
	22.76
	324
	44.32%


二：措施执行落实情况：

1． 10月开展一场促销活动，活动期间销售增长。
2． 品种补充，根据门店需求报送品种227个，门店陆陆续续到货88个品种。门店针对新进品种书写pop进行宣传。                                                                                                                                                                
3． 10月主要针对处方柜的货位货架进行了调整，并且排专人销售处方药，并对处方柜执行销售任务。10月处方柜销售52.16万，日均销售1.7万元，对比9月处方柜日均销售1.6万元，日均增长6.25%
4． 贵细组用花车和堆头在进门处将季节品种如:大枣、枸杞、百合等集中陈列。

5． 中药组组织人员到药材市场进行了冬季品种及贵重药材包装选购，目前门店增加了两款西红花包装和散装西洋参包装。
6． 医生的沟通工作的开展，把医生反映的问题及时解决，让医生能更加舒适的在门店坐诊。

第二部分工作计划

一、片区及片区重点门店计划指标： 

	门店
	总销售计划指标
	总销售实际完成
	中药计划指标
	中药实际完成
	集团计划任务
	集团实际完成
	会员人数
	会员消费占比

	旗舰店
	238
	
	65
	
	28.5
	 
	500
	50%


2、 工作计划和增量措施：

1、 11月计划开展2场促销活动。
2、 提高会员销售占比，10月对比9月会员销售占比有所下滑。11月利用促销活动和执业药师提升会员进店消费次数和金额。

3、 医疗器械新品引进。冬季的针灸针、梅花针、老年人各种护具、按摩器品种的引进。

4、 化妆品销售。10月利用工行储值卡平台，销售化妆品并补充货源。10月16日门店通过外销部对工行发送短信，告知工行顾客门店化妆品到货之后，18-22号化妆品销售7381元，日均销售0.14万元。同时也带动中药袋装、贵细品种销售。

5、 捆绑式销售;把店内凡是有促销活动的品种，都是在陈列位置用拉花捆绑销售并配爆炸贴宣传，增加客单价。
6、 将整理曾总常见病种处方，重新书写pop，贴在中药柜，挖掘等候捡药的顾客的销售力。大力推广养生配方销售（如：高血压、糖尿病、亚健康等）；补充中山中智品种满足客户需求，积极推荐组合搭配销售，利用品种剂型优势、锁定中高端粉剂顾客，同时加大成药促销中山中智品种的能力。
7、 做好新医生程勇，欧亚龙，谭世斌的宣传工作。同时准备新针灸医生到店的准备。

 第三部分：
一、单品销售

	
	美美
	补肾
	太极钙
	天胶
	睡好
	熊胆

	任务
	1200
	333
	540
	90
	120
	570

	实际销售
	1114
	363
	304
	95.32
	94
	588


二、中药销售：
	计划指标
	实际完成
	完成率
	贵细组

28.5万元
	中药组

31万元

	52.5万元（营业部9.29下发）
	59.5
	113%
	贵细药材
	袋装药材
	土杂
	中药普饮
	精致饮片
	零售散装药材
	免煎饮片

	
	
	
	 19.36
	8.59
	0.53
	28.5
	22.73
	324
	51.34%


三、不动销情况：
	单位：万元
	成药
	中药

	
	成药总
	药品
	保健品
	医疗器械
	中药总
	贵细
	袋装
	饮片

	3月不动销
	438
	19.08
	195
	2.82
	103
	2.53
	77
	6.74
	170
	57.14
	66
	53.94
	20
	1.1
	76
	1.86

	6月不动销
	287
	12.27
	115
	1.18
	84
	2.25
	48
	3.9
	107
	35.65
	50
	34.2
	16
	0.97
	33
	0.23


1. 3月不动销品种数607个，动销率为88.51%金额76.23万。其中成药不动销438个，金额19.08万元；药品不动销195个，金额2.82万元；保健品不动销103个，金额2.53万元；医疗器械77个金额6.74万元。中药不动销170个，金额57.14万元；贵细不动销66个，金额53.94万元，袋装不动销20个金额1.1万元，饮片76个金额1.86万元。
2. 6个月不动销品种数393个，动销率为92.6%金额47.92万元。其中，成药不动销287个，金额12.27万元，其中保健品不动销84个2.25万元，药品不动销金额115个1.18万元，医疗器械不动销48个3.9万元。中药不动销品种107个，金额35.65万元，贵细不动销品种50个，金额34.2万元，袋装不动销16个，0.97万元，饮片不动销33个金额0.23万元。

需要公司解决的问题：

1. 合生元继续供货的问题。

2. 片仔癀专柜打造

